
Tūristu skaits Jūrmalā 2019. gada ziemā samazinājies par 4% 

 

Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās statistikas pārvaldes datiem tūristu skaits Jūrmalā šī gada 1. 

ceturksnī (no janvāra līdz martam) ir bijis 40 953, attiecīgi samazinājies par 4%, salīdzinot ar to 

pašu periodu pērn.  

Jūrmala no visām Latvijas pilsētām joprojām bijusi otrs iecienītākais galamērķis Latvijas un 

ārvalstu tūristu vidū uzreiz aiz galvaspilsētas (13,7 % no visiem vietējiem tūristiem un 6,4 %  

visiem ārvalstu tūristiem).  

Vairāk kā puse jeb 53% no Jūrmalas naktsmītnēs nakšņojošajiem tūristiem bijuši no Latvijas, 

pārējie – viesi no ārvalstīm.  

Tūristu ģeogrāfiskā segmentācija 2019. gada ziemā (no janvāra līdz martam): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analizējot pilsētas viesu sadalījumu pa valstīm, pieaugums vērojams no Izraēlas (+71,4%), ASV 

(+39,8%), Vācijas (31,4%), Zviedrijas (+7%) un Igaunijas (+3,3%). 

Nakšņojumu skaits salīdzinoši ar pagājušā gada ziemu ir samazinājies par 2 %, kopumā 

sastādot 105 888 nakšņojumi. Neraugoties uz kopējā nakšņojuma skaita samazinājumu, 

nakšņojumu skaits pieaudzis no sekojošām valstīm – Baltkrievijas, Izraēlas, Čehijas, Spānijas, 

ASV un Zviedrijas. 

Statistikas dati apkopoti no 41 Jūrmalas tūristu mītnes ar kopējo gultas vietu skaitu 3858. 

Vislielākais noslogojums šajā laika periodā bijis kūrorta rehabilitācijas centros un 

kūrortviesnīcās. Jūrmalā tūristi uzturējušies vidēji 2,6 naktis, kas ir ilgāk nekā valstī kopumā 

(vidēji 2 naktis). 

Neraugoties uz tūristu skaitu samazinājumu, Jūrmala joprojām tiek izvēlēts kā ceļošanas 

galamērķis arī ziemā. Galvenokārt to veicina kvalitatīvās kūrortārstniecības programmas 

rehabilitācijas centros un sanatorijās, spa piedāvājums kūrortviesnīcās, kā arī konferenču 

rīkošanas iespējas Jūrmalas lielākajās viesnīcās. 

Nr.p.k. Valsts Tūristu skaits Procentuālais pieaugums/ 
samazinājums salīdzinot 

ar 2018. gada ziemu 

1. Latvija 21 707 - 2 % 

2. Krievija 5 702 -11 % 

3. Igaunija 4 687 +3 % 

4. Lietuva 4 668 -6 % 

5. Baltkrievija 1 085 -11 % 

6. Vācija 519 +31 % 

7. Zviedrija 414 +7 % 

8. Ukraina 281 -26 % 

9. Lielbritānija 217 -38 % 

10. Norvēģija 197 -14 % 


